Zápis z jednání obecního zastupitelstva ze dne 4.10.2012

Přítomni: 
Krotký Pavel, Kašpárek Milan, Schütz Ivan, Procházka Jan, Neckář Jiří,

                
Svobodová Hana, ing. Knetlová Kristýna, Wernerová Alena

Omluveni:
Verner Vlastimil
Program: 1) Obecně závazná vyhláška č. 1/2012

                2) Plán spol. zařízení při pozemkových úpravách

                3) Různé

                4) Diskuse


    5) Usnesení a závěr

Starosta přivítal přítomné zastupitele, provedl kontrolu usnesení z minulého zasedání – splněno

Byli zvoleni ověřovatelé zápisu a navrhovatelé usnesení: ing. Knetlová, p. Schütz

Zapisovatelka: p. Moudrá

1) Obecně závazná vyhláška č. 1/2012:

p. Kašpárek seznámil zastupitele s návrhem nové vyhlášky č. 1/2012  o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů – zastupitelé diskutovali o výši poplatku a odsouhlasili výše uvedenou vyhlášku s tím, že poplatek za odvoz popelnic na rok 2013 bude 700Kč na osobu (výše poplatku se odvíjí z celkové částky, která byla v minulém roce zaplacena za komunální odpad)
Zároveň zrušili obecně závaznou vyhlášku č. 5/2007 k 31.12.2012.

2) Plán spol. zařízení při pozemkových úpravách:

Starosta seznámil zastupitele s Plánem společných zařízení při komplexních pozemkových úpravách, které jsou v současné době prováděny v naší obci – jedná se o zpevnění několika současných cest, jak v obci, tak polních – bylo schváleno 7 hlasy,
1 zastupitel se zdržel hlasování
3) Různé: 

· starosta informoval o jednání s ing. Zíkou ohledně přístupové komunikace k plánové výstavbě domu s pečovatelskou službou, který se chystá stavět ve Velikém Brázdimě. Seznámil je s vyjádřením, které mu obec dala k územnímu a stavebnímu řízení – zastupitelé pověřili starostu dalším jednáním

· byla odeslána faktura za školné do obce Polerady na docházející žáky – faktura byla uhrazena
· starosta informoval zastupitele o tom, že podepsal smlouvu s Krajským úřadem Středočeského kraje ohledně dotace na vybudování dopadových ploch na dětském hřišti a rekonstrukce plotu tamtéž – práce začnou v nejbližší době

· zastupitelé diskutovali o nejvhodnějším termínu rozsvícení vánočního stromu a shodli se na 8.12.2012 od 17.00 hodin. Dále se dohodli požádat MŠ a ZŠ o malý vánoční program a výrobu netradičních vánočních ozdob.
· p. Kašpárek seznámil zastupitele s žádostí pana Holuba na výměnu pozemků p.č. 649/9 za část 649/7 – odsouhlaseno
4) Diskuse:
p. Svobodová:

· měla dotaz ohledně obecního auta - bylo jí sděleno, že obecní auto jezdí

o víkendu – starosta ji odpověděl, že je využíváno pouze pro obecní účely a je k němu vedena řádná kniha jízd, která souhlasí. 

· zajímala se o výši nájmu konzumu – bylo jí sděleno, že pan Verner hradí elektr. energii i za lisovnu plastů a tím je jeho nájem hrazen

· měla dotaz, zda je možné pronajmout krám jinému nájemci a zda by si místní MŠ a ZŠ mohli dát své práce jako výstavku do výlohy konzumu – starosta sdělil, že obchod má smlouvu s tříměsíční výpovědní lhůtou a záleží na zájemcích o pronájem obchodu. Výstavka MŠ a ZŠ je kdykoli možná. Bylo již dříve realizováno a ředitelky MŠ a ZŠ o další možnost nepožádali.
· seznámila zastupitele s tím, že školská komise navštívila ředitelky MŠ a ZŠ s dotazem jak dlouho chtějí setrvat ve svých funkcích. Kdy jim bylo sděleno, že ředitelka MŠ chce skončit za dva roky a ředitelka ZŠ přesný termín neví a pokud jí zdravotní stav dovolí, tak by ráda dodržela prodlouženou dobu jmenování do funkce(tj. ještě pět roků). Paní učitelka Kovaříková předpokládá, že bude ve škole pracovat ještě dva roky. Paní učitelka Krásná nyní nastoupila na školu, aby si zvýšila kvalifikaci na výuku. 
· seznámila zastupitele, že se školská komise dohodla s ředitelkou MŠ, že od 1.1.2013 zvýší školné na 400Kč na měsíc. 
· dále byl sdělen požadavek MŠ instalovat žaluzie do MŠ, že jsou protékající záchodky, že by bylo vhodné vyměnit okna na záchodcích v 1. patře, která nedoléhají a že je nedostatečné osvětlení před budovou školy – na tento fakt starosta sdělil, že již požádal firmu ELTODO, která v naší obci spravuje veřejné osvětlení, aby protáhli toto vedení na roh školy, aby byl prostor lépe osvětlen
p. Procházka 
· hovořil o tom, že se seznámil se smlouvou na rekonstrukci oplocení a vybudování nových dopadových ploch na dětském hřišti. Poznamenal, že chybí projektová dokumentace. A měl dotaz k několika položkám v rozpočtu, u kterých nebylo zřejmé, co obsahují – starosta sdělil, že projektová dokumentace k této akci není a dotazy vysvětlil.
· k minulému zápisu měl námitku, že chtěl do zápisů psát ne jen dotaz zastupitele, ale i odpověď na tento daný dotaz – zápis doplněn dle dohody
· navrhl, aby se zápisy zastupitelům posílali elektronicky – zastupitelé se dohodli na tom, že postačí, když jsou zápisy umisťovány na internetových stránkách obce 

· navrhl, aby starosta na začátku každého zasedání seznámil zastupitele s činností úřadu vždy za uplynulé čtvrtletí (schválená stavební povolení, proběhlá jednání s úřady, atd.)
· měl dotaz, zda se zeď u sběrného dvora bude nějak upravovat a zda by nebylo možné zpevnit celý dvůr za obecním úřadem – starosta sdělil, že se na zbytek dvora dá štěrk, aby byl dvůr zpevněn

· měl dotaz, zda se provádí kontrola vzrostlých stromů v obci - starosta sdělil, že nyní provádí Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí dendrologický posud na památné vrby v důsledku toho, že vzrostlá vrba na Králikově dvoře spadla při silnějším větru
· měl dotaz, jakým způsobem se obecní úřad dozvídá o vyhlašovaným dotacím – starosta mu sdělil, že tyto informace dostáváme od krajského úřadu Středočeského kraje, ale i on sám hledá na internetu nějakou vhodnou dotaci. Nyní máme projekt na zateplení budovy školy a doděláváme projekt na rozšíření ČOV.Na tyto dva projekty sháníme dotaci.
· sdělit zastupitelům, že ho pan Kuchař z Velikého Brázdima požádal, zda by nebylo možné udělat ve vesnici nějaká dopravní omezení, že auta zde jezdí rychle – zastupitelé se dohodli, že udělí průzkum trhu a na dalším jednání proberou možné varianty.
p. Neckař 
· hovořil o zvýšení nájmu ve školním bytě, kdy školská komise jednala s p. Dalešickým, který jim sdělil, že se nebrání dalším jednání ohledně nájmu bytu  - zastupitelé se pověřili členy školské komise k dalším jednáním
· měl dotaz, zda již obec Sluhy uhradila směnku na Kč 1 milión – kdy starosta sdělil, že jsme obdrželi první splátku ve výši 60.000Kč,  ale ještě nehovořil se starostou obce Sluhy, jak si představují splátkový kalendář, a nebo zda bude zbývající částka uhrazena najednou

· upozornil na stav silnic v obci, kdy jsou trhliny v napojení – starosta mu sdělil, že hovořil se správcem našich komunikací panem Čížkem ze Správy silnic, který mu sdělil, že na letošní rok mu již žádné peníze nezůstaly, zastupitelé se tedy dohodli, aby starosta o problému silnic napsal na Krajský úřad Středočeského kraje, odbor dopravy, zda ten s tím bude moci něco udělat.

· upozornil na nedodělaný vjezd do domu čp. 29 ve Starém Brázdimě – zastupitelé se dohodli, že tento vjezd upraví, až nový majitel domu skončí stavební úpravy

· upozornil na propadávající se překop silnice u vjezdu k p. Filipovi, ze kterého se stává umělý retardér

Ing. Knetlová
· měla dotaz, že na třídní schůzce byli zvoleni do školské rady zástupci rodičů a nyní se dočetla, že by tato rada měla být zřizována zřizovatelem, což je Obec Brázdim, tak co o dané věci pan starosta ví - pan starosta přislíbil, že do této věci pohovoří s paní ředitelkou, zda jen špatně nenazvala toto sdružení a podívá se ještě do zřizovací listiny školy.

5) Usnesení a závěr:

Byly odhlasovány body 1 a 2 tohoto zápisu.

